PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

EDITAL Nº 58/2025

Giovan André Sperotto, Prefeito Municipal de Viadutos/RS, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, TORNA

PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. PUBLICAÇÃO DE INSCRITOS: O relatório nominal de candidatos com inscrições

homologadas preliminarmente no Processo Seletivo Simplificado para contratação por

tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse

público para os cargos de Secretário de Escola, Enfermeiro PSF, Servente, Psicólogo.

2. Os candidatos que não constam na lista, não tiveram suas inscrições deferidas e
poderão interpor recursos escritos perante a Comissão, no prazo de um dia útil conforme
EDITAL Nº 57/2025, mediante a apresentação das razões que ampararem a sua
irresignação.

3. A divulgação oficial deste Edital encontra-se afixado no Mural de Publicações da

Prefeitura Municipal de Viadutos e site www.viadutos.rs.gov.br.

Viadutos/RS, 13 de junho de 2025.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

 Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   _______________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

RELATÓRIO NOMINAL DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PRELIMINARMENTE:

CARGO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA:

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 01 Emily Leidens Rocha

 02 Kauã Luiz Pereira Dalbosco

 03 Sonia Hanecher

 05 Vanessa Salete Lavall

 07 Ana Júlia Vedoy

 08 Magalli Antunes Moreira

 12 Jaqueline Luiza Veronese

    CARGO DE ENFERMEIRO PSF:

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 02 Aleksandra Salete Panizzon

 03 Nevine Teresinha Pocai

 04 Steffany da Silva Vonz

 05 Jonata de Mello

    CARGO DE SERVENTE:

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 01 Eva Ribeiro

 02 Thalia Stéfani da Silva

 03 Mariuza Adelaide Segala

 04 Talia Cristiane Avila

 05 Ana Marta Pawlak

    CARGO DE PSICÓLOGO:

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 01 Ana Carolina dos Santos Brum